



## § 17

### **Motion om införandet av öppna möten i facknämnder, kommunstyrelse och bolagsstyrelser - en viktig demokratiform i Stockholms stad- svar till kommunstyrelsen Dnr 014-1659-2013**

#### **Beslut**

1. Stadsdelsnämnden åberopar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar till kommunstyrelsen.
2. Paragrafen justeras omedelbart

#### **Ärendet**

Kommunstyrelsen har för yttrande av stadsdelsnämnden remitterat motion av Ann-Margreth Liv m.fl.(V) om införande av öppna möten i facknämnder, kommunstyrelse och bolagsstyrelser- en viktig demokratireform i Stockholms stad.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 17 januari 2014.  
Dnr 863-2013-1.5.1.

#### **Beslutsgång**

Ordföranden ställde framställda förslag mot varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.

#### **Yrkande**

Ledamöterna Eva Solberg m.fl. (M), Lena Kling (FP) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.  
Vice ordföranden Rosa Lundmark (V) ledamoten Parvin Araghi m.fl. (S) yrkade bifall till eget förslag till beslut.  
Ledamoten Åsa Öckerman m.fl. (MP) yrkade bifall till eget förslag till beslut.

#### **Reservation**

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamöterna Parvin Araghi, Jimmy Lindgren, tjänstgörande ersättaren Kristina Öberg alla (S) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget;  
”1. Nämnden beslutar att tillstyrka motionen



2. Dessutom vill vi framföra följande

Precis som förvaltningen skriver är medborgarna vana vid att både ta del av och föra en dialog om ärenden som nämnden ansvarar för och vana vid att kunna lämna medborgarförslag inom nämndens ansvarsområden. Motionen föreslår att samma möjlighet bör införas i facknämnder, kommunstyrelse och bolagsstyrelser.

Att medborgarna vill diskutera frågor som rör facknämnderna får stadsdelsnämnden bevis för ganska ofta. När kulturnämnden halverar anslagen för Fria Teatern kommer medborgarna till stadsdelsnämndens möten, eftersom de inte har tillträde till kulturnämnden. När föräldrar till barn på Enskedefältets skola upplever att deras oro för evakueringen av skolan inte beaktas kommer de till stadsdelsnämnden, som får agera mellanhand till utbildningsnämnden. När bristen på konstgräs blir akut i Årsta kommer medborgarna också till stadsdelsnämnden, eftersom idrottsnämnden inte har öppna möten.

Intresset är alltid stort när stadsbyggnadsnämnden besöker våra öppna möten. När trafikkontoret kom på öppna mötet förra veckan fanns många frågor från medborgarna. Det är utmärkt att centrala förvaltningar inbjuds att besöka våra öppna möten, men medborgarna möter fortfarande endast tjänstemän på dessa möten och inte de förtroendevalda.

Demokratins gränser ska inte sättas efter politisk nämndorganisation, utan medborgarna ska kunna föra dialog med folkvalda i alla frågor som politiken styr över. När stadsdelsnämnderna hade hand om grundskolan kom medborgarna på öppna möten och förde en dialog. När grundskolan flyttades till den centrala utbildningsnämnden föll denna demokratiska rättighet bort. Samma gäller inom alla övriga verksamheter som har flyttat från stadsdelsnämnderna.

Självfallet finns gränser i form av sekretessbestämmelser, men det gäller också i hög grad för stadsdelsnämnderna. Vilken form som öppna möten kan ta i facknämnder och bolagsstyrelser kan inte fastställas i förväg, utan det kan variera beroende på förutsättningar i varje politiskt organ och intresset från medborgarna. Det viktiga är att det finns en fungerande öppen kanal till alla politiska organ i staden. Vi tror att öppenheten kommer att främja demokratin.”

Justerare

Utdragsbestyrkande



### **Reservation**

Ledamöterna Åsa Öckerman, Sarah Johansson båda (MP) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget;

”1. Att delvis bifalla motionen

2. Att därutöver anföra

”Vi i miljöpartiet tror att låta medborgarna vara med på facknämndernas möten kan vitalisera demokratin. Öppenhet skapar förtroende och ger medborgare mer kunskap om hur demokratin i staden fungerar. Det ger också förtroendevalda förutsättningar till dialog med medborgarna.

Ett särskilt arbete med att skapa förutsättningar för fler medborgardialoger i samband med planprocesser ska genomföras. Det krävs en fördjupning och en metodutveckling för att involvera människor som sällan kommer till tals.

Det är viktigt att vara medveten om att alla frågor inte kan behandlas på ett nämndmöte som är öppet för allmänheten. Ärenden som rör myndighetsutövning, sekretess eller där en enig nämnd bedömer det nödvändigt att behandla ett ärende bakom lykta dörrar kan behandlas i slutet av mötet.

Vi kan inte se några hinder för att nämndmöten öppnas för allmänheten och vi vill därför att kommunstyrelsen tillsätter en utredning för att utreda eventuella hinder, och hur dessa kan undanröjas, för att alla nämnders möten ska vara öppna för ärenden som inte inbegriper myndighetsutövande eller sekretess.”